 Le taux de rémunération des fonds propres normatifs est revu à 3% (préalablement

3,5%) pour tenir compte de la baisse des taux longs.

 La taxe bancaire de risque systémique et la contribution pour frais de contrôle de

l'ACP, préalablement affectées au hors pôles, sont maintenant allouées aux

différents pôles.

 Dans le cadre de la poursuite du développement du modèle « Originate to

Distribute »,  les résultats de l’activité GSCS (Global Structured Credit Solutions -

regroupant les expertises de titrisations et de solutions de crédit au sein de la

plateforme de dettes), auparavant répartis entre FIC-T et les Financements

structurés, sont désormais uniquement affectés au métier FIC-T.

Annexes (non auditées)

 Annexe 1 : Contribution par pôle aux résultats 2012 de Natixis pro forma

 Annexe 2 : Résultats trimestriels et annuels de Natixis et des métiers pro forma

3/7

Annexe 1 : Contribution par pôle aux résultats 2012 de Natixis pro forma

en M€ BGC Épargne SFS Part. Fi.
Hors

Pôles

Natixis

hors

GAPC

GAPC
Natixis

consolidé

Produit Net Bancaire 2 836 2 065 1 190 893 -387 6 596 161 6 757

Charges -1 719 -1 528 -790 -746 -156 -4 939 -125 -5 064

Résultat Brut

d'Exploitation
1 117 537 399 147 -543 1 657 35 1 693

Coût du risque -265 0 -76 -9 -22 -373 -75 -448

Résultat Net

d'Exploitation
851 537 324 138 -565 1 285 -40 1 245

Mises en équivalence 0 14 0 3 0 17 0 17

Autres  0 -9 0 -19 11 -17 -6 -23

Résultat avant

impôt
852 543 323 122 -554 1 285 -46 1 239

4/7

Annexe 2 : Résultats trimestriels et annuels de Natixis et des métiers pro forma

Comptes de résultat de Natixis hors GAPC

en M€ 1T12 2T12 3T12 4T12 2012

Produit Net Bancaire 1 576 1 887 1 481 1 652 6 596

Charges -1 209 -1 226 -1 201 -1 302 -4 939

Résultat Brut d'Exploitation  366 661 280 351 1 657

Coût du risque -80 -90 -97 -106 -373

Mises en équivalence 4 5 4 4 17

Gains ou pertes sur autres actifs  0 2 -1 -3 -2

Variation valeur écarts d'acquisition -5 0 0 -11 -16

Résultat avant impôt 286 578 186 235 1 285

Impôt -88 -188 -49 -63 -388

Intérets minoritaires -7 -14 1 -26 -45

Résultat net part du groupe

(courant)
192 376 138 146 852

Résultat net GAPC -44 -27 20 20 -31

Résultat net part du groupe  148 349 157 167 821

Comptes de résultat consolidés de Natixis

en M€ 1T12 2T12 3T12 4T12 2012

Produit net bancaire 1 539 1 945 1 539 1 734 6 757

Charges -1 241 -1 266 -1 231 -1 326 -5 064

Résultat brut d'exploitation 299 679 307 408 1 693

Coût du risque  -81 -151 -85 -131 -448

Mises en équivalence 4 5 4 4 17

Gains ou pertes sur autres actifs 0 2 -7 -3 -7

Variation de valeur écarts d'acquisition -5 0 0 -11 -16

Résultat avant impôt 218 536 219 266 1 239

Impôt  -63 -173 -63 -74 -373

Intérêts minoritaires -7 -14 1 -26 -45

Résultat net part du groupe 148 349 157 167 821

5/7

Banque de Grande Clientèle

Epargne

en M€ 1T12 2T12 3T12 4T12 2012

Produit Net Bancaire 511 494 478 583 2 065

Gestion d’actifs 412 408 412 439 1 671

Assurance 58 29 32 73 192

Banque Privée 26 28 25 30 110

Capital Investissement 16 28 9 40 93

Charges -371 -372 -374 -411 -1 528

Résultat brut d’exploitation 140 121 105 171 537

Coût du risque  0 -3 2 2 0

Résultat Net d’Exploitation 140 118 106 173 537

Mises en équivalence 4 4 3 3 14

Autres 0 -2 -2 -5 -9

Résultat avant impôt  143 120 108 171 543

Coefficient d’exploitation 72,6 % 75,4 % 78,1 % 70,6 % 74,0 %

RWA Bâle 3 (en Md€) 12,2 12,3 12,2 13,0 13,0

Fonds propres normatifs 1 100 1 098 1 107 1 097 1 100

ROE après impôt 38,2 % 31,0 % 30,9 % 39,5 % 34,9 %

en M€ 1T12 2T12 3T12 4T12 2012

Produit Net Bancaire 762 702 687 684 2 836

Banque commerciale 95 93 85 99 372

Financements structurés 243 244 275 262 1 023

Marchés de capitaux 452 396 352 308 1 508

   FIC-T 345 272 263 212 1 092

   Actions 107 124 90 96 416